
Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

1 
 

 

 

 

Z A D Á V A C Í   D O K U M E N T A C E 
(dále jen „ZD“) 

 

ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064, DIČ:CZ00007064 

 
Zastoupená 

Mgr. Zdeňkem Cvejnem, ředitelem odboru veřejných zakázek a centrálních nákupů 
centrálním zadavatelem 

 
zadává veřejnou zakázku 

podle ustanovení § 21 odst. 1 písm.  a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“),  

vedené pod názvem 
„DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM NA PROSTŘEDKY ICT 

PRO ROK 2013 – 2016“ 
(dodávky záznamových a paměťových mediií a doplňky výpočetní techniky včetně 

skenerů, tabletů, serverů a síťových zařízení) 
(dále jen „DNS“) 

 
Obsah: 
1. PREAMBULE ................................................................................................................................... 2 
2. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ............................................................................. 3 
3. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 3 
4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 3 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 3 
6. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ ..................................................................................... 4 
7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................ 4 
8. TECHNICKÉ PODMÍNKY ................................................................................................................ 5 
9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ...................................................................................................... 6 
10. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................. 8 
11. PROFESNÍ A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ......................................................................... 8 
12. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................ 8 
13. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY ..................... 8 
14. ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY ............................................................................... 9 
15. POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK .................................................................................. 9 
16. LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY ....................................................................... 10 
17. ZAŘAZENÍ DO DNS .................................................................................................................. 10 
18. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM .................................................... 10 
19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................................. 10 
20. ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................................................... 10 
21. SEZNAM PŘÍLOH ..................................................................................................................... 11 

Praha 13.11.2012 
Počet listů:11 

Přílohy: 1/2 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

2 
 

 
1. PREAMBULE 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je soubor dokumentů, údajů a požadavků 
zadavatele vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání předběžných 
nabídek uchazečů pro zavedení DNS pro dodávky záznamových a paměťových medií 
a doplňky výpočetní techniky včetně skenerů, tabletů, serverů a síťových zařízení, jak bude 
definováno dále v bodě 2 ZD a podmínky pro zařazení do DNS, který je zaváděn 
v otevřeném řízení podle ZVZ postupem pro nadlimitní veřejnou zakázku. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí  ZVZ.  
Veškerá komunikace bude probíhat elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje  
Softender, dostupného na internetové adrese https://www.softender.cz/mvcr/. 
 
Elektronický nástroj Softender splňuje podmínky § 149 odst. 2 a § 149 odst. 6 ZVZ 
a požadavky na pořizování záznamů dle vyhlášky 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější 
podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání 
veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody. 
Podrobné instrukce k elektronickému nástroji včetně HW požadavků na PC pro podání 
nabídek a elektronický podpis naleznete v aplikaci Softender na adrese www.softender.cz . 
 
Dodavatelem se v zadávací dokumentaci v souladu se ZVZ rozumí právnická nebo fyzická 
osoba, která dodává zboží, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou podle § 21 
zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Uchazečem se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku v zadávacím 
řízení. 
Informaci o kvalifikaci“ se rozumí souhrn dokumentů vyžadovaných ZVZ a zadávacími 
podmínkami a blíže specifikovaných touto zadávací dokumentací, kterými dodavatel 
prokazuje splnění své kvalifikace dle hlavy V části druhé ZVZ. 
Odběratelem se rozumí veřejný zadavatel dle přílohy č.1 s místem plnění, které bude 
definováno ve veřejné zakázce zadávané na základě zavedeného DNS.  
 
Zakázky zadávané v DNS budou veřejnými zakázkami na dodávky podle § 8 ZVZ.  
DNS bude trvat 4 roky. 
Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS centralizovaným zadáváním 
v předem neurčených nepravidelných intervalech závislých zejména na provozních 
potřebách jednotlivých součástí zadavatele. 

https://www.softender.cz/mvcr/
http://www.softender.cz/


Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

3 
 

 

2. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 
  

Česká republika-Ministerstvo vnitra, IČ: 00007064,  
zastoupená Mgr. Zdeňkem CVEJNEM – centrálním zadavatelem,  
 
Se sídlem: Nad Štolou 936/3 Praha 7, PSČ 170 34 Praha 7 
tel.: +420 974 816 710, 
fax:  +420 974 816 849, 
e-mail: zdenek.cvejn@mvcr.cz 

 
Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních 

nákupů, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, 
tel.:  +420 974 816 722,  
fax:  +420 974 816 849, 
e-mail:  pavla.bajcarova@mvcr.cz 

 
 

3. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky záznamových 
a paměťových medií, doplňky výpočetní techniky včetně skenerů a grafických tabletů 
a tabletů PC a dodávky serverů a síťových příslušenství pro potřeby jednotlivých 
veřejných zadavatelů uvedených v příloze č.1 této ZD až do výše předpokládaného 
finančního limitu uvedeného v čl. 5.  

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
CPV kód a název dle kategorizace v číselníku NIPEZ (http://www.portal-vz.cz/): 

30234000-8 – Média pro ukládání dat 

 

30237300-2 - Doplňky k počítačům 

30216110-0 - Skenery pro počítačové využití  

30213200-7 - Tablety (PC) 

30237450-8 - Grafické tablety 

 

48820000-2 – Servery 

30237280-5 - Síťové příslušenství 

 

 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které zadavatel hodlá zadat  na 
základě zavedeného DNS, je 40 mil. Kč bez DPH za 4 roky. 

 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

4 
 

6. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 
6.1. Lhůty plnění: rok 2013 – 2016;  

6.2. Místo plnění (tj. dodávka zboží) je pracoviště veřejných zadavatelů uvedených 
v příloze č. 1. 

Zadavatel upozorňuje, že konkrétní místa a lhůty plnění budou upřesněny v jednotlivých 
veřejných zakázkách v DNS. 

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
7.1. Smlouva na plnění veřejné zakázky uzavřená s dodavatelem: 

a) nesmí obsahovat rozhodčí doložku, 

b) musí být uzavřena podle právního řádu České republiky a řídit se jeho režimem,  

c) nesmí obsahovat taková smluvní ujednání, která by způsobila výlučné či 
zvýhodněné postavení dodavatele, s nímž má být smlouva uzavřena, oproti 
jiným dodavatelům při zadávání jiné veřejné zakázky zadávané v budoucnu. 

7.2. Zadavatel požaduje, aby se uchazeč v předběžné nabídce zavázal k respektování 
následujících základních obchodních a platebních podmínek, pokud nebude 
v konkrétní výzvě stanoveno jinak. 

7.3. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním 
platebním převodem na základě faktury vystavené dodavatelem do 14 kalendářních 
dnů po řádném předání a převzetí dodávky odběratelem v místě plnění zakázky. 
Přílohou každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že 
dodávka byla dodána odběrateli v požadovaném množství a kvalitě. 

7.4. Faktury musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a údaje uvedené v 
§ 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „OBZ“). 

7.5. Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení příslušnému odběrateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní smlouvě 
(místo plnění). 

7.6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

7.7. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny odběrateli nejpozději do 
7. prosince daného roku do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu 
proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 dnů. 

7.8. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto ZD nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je 
povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury odběrateli.   

7.9. Platby budou vždy v české měně na základě předložené faktury. 

7.10. Poplatky za bankovní převod ve prospěch účtu dodavatele vedeného v zahraničí, 
jdou na vrub dodavatele. 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

5 
 

7.11. Kurz Kč/EUR a Kč/USD bude uváděn v kupní smlouvě ke dni podání výzvy 
pro podání nabídky. 

7.12. Ceny ve smlouvách budou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočtené DPH dle 
platné a účinné sazby v době vystaveni faktury. V případě dodavatele s účtem 
vedeným v zahraničí bude DPH vypočítáno a odvedeno podle zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

7.13. Zálohové platby odběratel neposkytuje. 

7.14. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím odběratelem 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane odběrateli a druhé vyhotovení bude předáno 
dodavateli. 

7.15. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. Přechod 
nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 455 a násl. OBZ. 

7.16. Jednotlivé dodávky zboží na základě uzavřených kupních smluv se dodavatel 
zavazuje plnit do 10 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

7.17. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH 
za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

7.18. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodávky zboží, který bude stanoven v kupní smlouvě, a to ve výši 
0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše 
sankce není omezena.  

7.19. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby 
pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální 
výše sankce je 100,- Kč za den. 

7.20. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

7.21. Možnost výpovědi ze strany odběratele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou (lhůta 
bude pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS stanovena vždy ve výzvě 
k podání nabídek ve smyslu § 95 ZVZ), nejedná-li se o jednorázové plnění. 

7.22. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která zaručuje, 
že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené konkrétní kupní smlouvou 
a bude prosté právních vad. Dodavatelem bude poskytnuta záruka po dobu minimálně 
36 měsíců pro servery a síťové příslušenství. U ostatních komodit bude záruka 
poskytnuta po dobu minimálně 24 měsíců. Záruka začíná běžet okamžikem převzetí 
zboží odběratelem. 

7.23. Podrobné obchodní podmínky včetně konkrétních platebních podmínek 
a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, budou pro 
jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS stanovovány vždy ve výzvě k podání 
nabídek ve smyslu § 95 ZVZ. 

 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Technické podmínky budou pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS 
stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 95 ZVZ.  



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

6 
 

 
PODMÍNKY PRO ZAŘAZENÍ DO DNS 

(článek 9 až 12 ZD) 
 

9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání předběžných nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) ZVZ 

c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku  

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ 
 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými ZVZ a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části ZD. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) ZVZ. 

 

9.1. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „seznam“) vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 ZVZ). 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 ZVZ a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) ZVZ v tom rozsahu, v 
jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

9.2. Prokázání kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

7 
 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Certifikát musí být platný 
ve smyslu § 140 odst. 1 ZVZ. 

9.3. Subdodavatelé a společná nabídka více dodavatelů 

Dodavatel je povinen v předběžné nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto 
subdodavatelů.  

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat podle § 51 odst. 5 ZVZ společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 50 odst. 1 písm. a) ZVZ (tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ (tj. výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ 
musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika 
dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na 
závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud jiný právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

9.4. Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Podle § 51 odst. 7 ZVZ, nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ 
a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel 
povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

9.5. Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, není-li výslovně 
uvedeno jinak. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni odeslání či předání předběžné 
nabídky. 

 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

8 
 

10. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

Uchazeči prokáží splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ  
předložením: 

a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů / § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ/; 

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení /§ 53 odst. 1 písm. f) ZVZ/; 

c)  potvrzení příslušného orgánu či instituce /§ 53 odst. 1 písm. h) ZVZ/; 

d)  čestného prohlášení /§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) ZVZ/; 

 

11. PROFESNÍ A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 54 písm. a)  
a b)  ZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

12. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikaci podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předložením 
čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
13.1. Předběžné nabídky se podávají v souladu s požadavky stanovenými v § 149 ZVZ 

pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Softender dostupného na 
internetové adrese http://www.softender.cz/mvcr/ a to v českém jazyce. Zadavatel, 
v souladu s § 148 odst. 6 ZVZ akceptuje i nabídky podané ve slovenském jazyce 

13.2. V souladu s § 68 odst. 2 ZVZ musí být v předběžné nabídce uvedeny identifikační 
údaje uchazeče. Těmi jsou dle § 17 písm. d) ZVZ obchodní firma nebo název, sídlo, 
právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou 
osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo 
trvalého pobytu, identifikační číslo, pokud jde o fyzickou osobu. Dále uchazeč uvede 
adresu pro doručování pošty, DIČ, jméno osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče, telefonické a faxové spojení, e-mailovou a příp. webovou adresu.  
 

13.3. V souladu s § 68 odst. 3 ZVZ musí předběžná nabídka obsahovat: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek 

http://www.softender.cz/mvcr/


Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

9 
 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

13.4. Předběžná nabídka musí obsahovat prohlášení dodavatele, že: 
 

a) žádá o zařazení do „Dynamického nákupního systému na prostředky ICT pro 
rok 2013 – 2016“  

b) je schopen dodávat alespoň jednu kategorií zboží uvedenou v čl. 3 a 4 této ZD 

c) akceptuje základní obchodní podmínky specifikované v čl. 7 této ZD 

 

13.5. Členění předběžné nabídky 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu předběžné nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, příp. identifikace 
dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, údaje, identifikující předmětnou 
veřejnou zakázku, 

b) obsah nabídky, 

c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

e) čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, 

f) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

g) ostatní – zde uchazeč uvede informace související s § 68 odst. 3 ZVZ 
(viz čl. 14.3 ZD) 

 

14. ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
 

Předběžná nabídka uchazeče bude podána výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje Softender, dostupného na internetové  adrese https://www.softender.cz/mvcr/, 
který splňuje podmínky § 149 odst. 2 a odst. 6 ZVZ a požadavky na pořizování 
záznamů dle vyhl. č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek 
a podrobnosti týkající se certifikátu shody. 

 

15. POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 
 

Předběžné nabídky posoudí komise ustavená k tomu účelu zadavatelem. 

Komise posoudí předběžné nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků 
a požadavků zadavatele uvedených v ZD. 

Na základě výsledku posouzení předběžných nabídek (včetně výsledků posouzení 
kvalifikace) zadavatel rozhodne o zařazení dodavatele do DNS či o jeho odmítnutí. 

Rozhodnutí o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí zašle zadavatel v souladu s § 94 
odst. 4 ZVZ.  

Jediným hodnotícím kritériem pro zadávání veřejných zakázek v DNS bude nejnižší 
nabídková cena. V zadávacích podmínkách pro veřejné zakázky zadávané v DNS 

https://www.softender.cz/mvcr/


Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

10 
 

bude stanoveno, zda bude pro hodnocení nabídek v konkrétním zadávacím řízení jako 
prostředek hodnocení nabídek využita elektronická aukce.  

 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
Lhůta pro podání předběžných nabídek končí dne 3. ledna 2013 v 10:00 hod. 

 

17. ZAŘAZENÍ DO DNS 
Zadavatel zařadí do DNS dodavatele, který splní podmínky pro zařazení do DNS a který 
předloží předběžnou nabídku v souladu s požadavky zadavatele. 
V souladu s § 94 odst. 4 ZVZ, zadavatel posoudí předběžnou nabídku do 15 dnů od dne 
jejího doručení. Tuto lhůtu může zadavatel přiměřeně prodloužit za předpokladu, že v 
mezidobí neučiní žádnou výzvu k podání nabídek. 
Zadavatel zašle dodavateli rozhodnutí o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí ve výše 
uvedené lhůtě. 

 

18.  DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
Na základě žádosti o dodatečné informace k ZD doručené ve lhůtě stanovené ZVZ 
zadavatel zašle uchazeči dodatečné informace k ZD pomocí elektronického nástroje 
Softender. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne 
zadavatel i všem ostatním uchazečům, kteří si vyžádali ZD. Zadavatel požaduje 
podepsání datové zprávy uznávaným elektronickým podpisem nebo označení datové 
zprávy uznávanou elektronickou značkou u jakýchkoliv datových zpráv zasílaných 
elektronickými prostředky. S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu k ZD je právním 
úkonem uchazeče, požaduje zadavatel, aby každý takovýto dotaz byl podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče tak, jak je uvedeno v příslušné části 
výpisu z obchodního či jiného rejstříku nebo prokázáno jiným relevantním dokladem. 
V případě podpisu dotazu jinou osobou je nutné společně s dotazem předložit plnou moc 
vystavenou této osobě osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pro doručení 
žádosti a v souladu s § 148 odst. 2 ZVZ bude pro poskytnutí dodatečných informací 
využito elektronických prostředků. 

 

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 ZVZ. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok na 
náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení (§ 153 ZVZ). 

 

20. ZADÁVACÍ LHŮTA 
Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou jsou dodavatelé svými předběžnými 
nabídkami vázáni, na 48 měsíců (tj. po dobu trvání DNS). Zadavatel nicméně 
upozorňuje, že v souladu s ust. § 94 odst. 5 ZVZ umožní po celou dobu trvání DNS 
dodavateli upravit předběžnou nabídku, a to za předpokladu, že zůstane nadále 
v souladu s podmínkami pro zařazení do DNS. 



Č.j.: MV-48026-11/VZ-2012 
 

 

11 
 

 

21. SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1 – Seznam veřejných zadavatelů     počet listů - 2 

 

 

Schválil: 
 
 

za centrálního zadavatele 
Mgr. Zdeněk CVEJN 

ředitel odboru veřejných zakázek a centrálních nákupů 


	PREAMBULE
	IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE
	PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ
	Lhůty plnění: rok 2013 – 2016;
	Místo plnění (tj. dodávka zboží) je pracoviště veřejných zadavatelů uvedených v příloze č. 1.

	OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	Smlouva na plnění veřejné zakázky uzavřená s dodavatelem:
	nesmí obsahovat rozhodčí doložku,
	musí být uzavřena podle právního řádu České republiky a řídit se jeho režimem,
	nesmí obsahovat taková smluvní ujednání, která by způsobila výlučné či zvýhodněné postavení dodavatele, s nímž má být smlouva uzavřena, oproti jiným dodavatelům při zadávání jiné veřejné zakázky zadávané v budoucnu.
	Zadavatel požaduje, aby se uchazeč v předběžné nabídce zavázal k respektování následujících základních obchodních a platebních podmínek, pokud nebude v konkrétní výzvě stanoveno jinak.
	Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky odběratelem v místě plnění zakázky. Přílohou každé fakt...
	Faktury musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a údaje uvedené v § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „OBZ“).
	Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení příslušnému odběrateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní smlouvě (místo plnění).
	Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.
	Faktury předložené v prosinci musí být doručeny odběrateli nejpozději do 7. prosince daného roku do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 dnů.
	Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto ZD nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje ji...
	Platby budou vždy v české měně na základě předložené faktury.
	Poplatky za bankovní převod ve prospěch účtu dodavatele vedeného v zahraničí, jdou na vrub dodavatele.
	Kurz Kč/EUR a Kč/USD bude uváděn v kupní smlouvě ke dni podání výzvy pro podání nabídky.
	Ceny ve smlouvách budou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočtené DPH dle platné a účinné sazby v době vystaveni faktury. V případě dodavatele s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočítáno a odvedeno podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodno...
	Zálohové platby odběratel neposkytuje.
	Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím odběratelem a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane odběrateli a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli.
	Odběratel nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 455 a násl. OBZ.
	Jednotlivé dodávky zboží na základě uzavřených kupních smluv se dodavatel zavazuje plnit do 10 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.
	Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
	Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění dodávky zboží, který bude stanoven v kupní smlouvě, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není ome...
	Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce...
	Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě nen...
	Možnost výpovědi ze strany odběratele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou (lhůta bude pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS stanovena vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 95 ZVZ), nejedná-li se o jednorázové plnění.
	Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené konkrétní kupní smlouvou a bude prosté právních vad. Dodavatelem bude poskytnuta záruka po dobu minimálně 36 měsíců ...
	Podrobné obchodní podmínky včetně konkrétních platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, budou pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 95 ZVZ.

	TECHNICKÉ PODMÍNKY
	POŽADAVKY NA KVALIFIKACI
	Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Prokázání kvalifikace certifikátem
	Subdodavatelé a společná nabídka více dodavatelů
	Prokázání kvalifikace zahraniční osoby
	Pravost a stáří dokladů

	ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	PROFESNÍ A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST
	DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY
	Předběžné nabídky se podávají v souladu s požadavky stanovenými v § 149 ZVZ pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Softender dostupného na internetové adrese http://www.softender.cz/mvcr/ a to v českém jazyce. Zadavatel, v souladu ...
	V souladu s § 68 odst. 2 ZVZ musí být v předběžné nabídce uvedeny identifikační údaje uchazeče. Těmi jsou dle § 17 písm. d) ZVZ obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu,...
	V souladu s § 68 odst. 3 ZVZ musí předběžná nabídka obsahovat:
	seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,
	má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek
	prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou

	Předběžná nabídka musí obsahovat prohlášení dodavatele, že:
	Členění předběžné nabídky
	krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, příp. identifikace dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku,
	obsah nabídky,
	doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů,
	doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů,
	čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku,
	doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů,
	ostatní – zde uchazeč uvede informace související s § 68 odst. 3 ZVZ (viz čl. 14.3 ZD)


	ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY
	POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK
	LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY
	ZAŘAZENÍ DO DNS
	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
	ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	ZADÁVACÍ LHŮTA
	SEZNAM PŘÍLOH

		2012-11-16T09:16:45+0000
	Not specified




